MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO

Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbuí - CEP: 41720052 -
Salvador-BA

RESULTADO RECURSOS DA FASE DE INSCRIÇÕES

CHAMADA DE REMOÇÃO N.º 11/2024/CR/RET/IF BAIANO, DE 09/07/2024.
(Edital nº 65, homologado pela Portaria nº 167/2021)

A Presidente da Comissão para coordenar o Processo Seletivo de Remoção do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela a Portaria n° 240/2023 – RET

GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de julho de 2023, no uso de suas atribuições legais, divulga Resultado

de recurso da fase de inscrição da Chamada Pública de Remoção n.º 11/2024 para os cargos de

Professor EBTT, no âmbito do IF BAIANO.

Recorrente/Vaga/Campus Resumo do Resultado do
Recurso

Observação

Ariadene Ferreira Jambeiro

Docente EBTT- área-Biologia

Catu

Em face de todo exposto,
decidimos conhecer e deferir o
recurso da candidata Ariadene
Ferreira Jambeiro, com
fundamento no item 7.5. do Edital
nº 65/2021, para assim rever a
decisão que indeferiu sua
inscrição na Chamada de Remoção
nº 11/2024, para a vaga de
Professor EBTT, área de meio
ambiente, Campus Senhor do
Bonfim.

A íntegra da decisão que julgou o
recurso consta do Processo
n°23327.251587.2024-11.

Salvador, 17 de julho de 2024.

Thaline Teixeira N. Carneiro
Presidente da Comissão

Portaria n° 240, de 11 de julho de 2023